

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego
w dniu 25 maja 2023 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (*lista obecności w załączeniu*), Wójt Gminy Miłki- Barbara Mazurczyk, Adriana Pawlik- Skarbnik Gminy, Ewelina Byrwa- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłkach, Przemysław Kogut- OSP Miłki

Tematem posiedzenia było:

1. Przyjęcie informacji z realizacji zadań Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2022 rok.
2. Przyjęcie sprawozdania z działalności OSP działających na terenie gminy Miłki za rok 2022.
3. Przyjęcie planu pracy Ośrodka Kultury i Biblioteki na 2023 rok.
4. Ocena wydatków budżetowych Ośrodka Kultury w Miłkach za 2022 rok oraz przyjęcie sprawozdania z działalności Ośrodka Kultury za 2022 rok.

Do pkt 1

Ewelina Byrwa zreferowała przygotowaną wcześniej informację z realizacji zadań Komisji ds. Rozwiązywania problemów Alkoholowych za 2022 rok. Powiedziała, że na wydatkowano około 70 tys. zł. Wpływów z tzw. „kapslowych” było około 130 tys. zł, więc zostały środki do wykorzystania w tym roku. Największe wydatki poczyniona na punkt pomocy psychologicznej, na pomoc psychoterapeuty oraz dofinansowania dla jednostek organizacyjnych, jednostek kultury, stowarzyszeń.

Józef Dominiuk dodał jako członek Komisji ds. Rozwiązywania problemów Alkoholowych za 2022 rok, że nastawiają się na plenerowe działanie młodzieży, aktywne, dynamiczne projekty związane z profilaktyką. Dodatkową kwestią jest problem z powoływaniem biegłego. Specjaliści niechętnie podejmują się tego zadania. Biegły ocenia stopień uzależnienia.

Ewelina Byrwa dodała, że rozmawiała w gżyckim Sądzie o tym problemie i dla wszystkich jest to patowa sytuacja. Potrzeba dwóch specjalistów, psychologa i psychiatry, żeby określić stopień uzależnienia. Dodała, że dużym sukcesem komisji jest ograniczenie wydatków na tzw. „kiełbaski” oraz paczki dla dzieci. Działania komisji zmierzają do organizowania pomocy psychologicznej, spotkań socjoterapeutycznych dla dzieci.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie informacji z realizacji zadań Komisji ds. Rozwiązywania problemów Alkoholowych za 2022 rok- 4 głosy „za”.

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Pytań i uwag nie było.

Do pkt 2

Przewodniczący zapytał o kwotę jaka została przeznaczona na wynagrodzenia strażaków.

Skarbnik powiedziała, że było zaplanowane 47 153,00 zł, wykonanie planu wynosiło 37 716,55 zł. Najwięcej wyjazdów miała Ochotnicza Straż Pożarna z Miłek, było to około 90% wszystkich wyjazdów.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy OSP Marcinowa Wola ma samochód strażacki?

Przemysław Kogut powiedział, że mają, ale nie wyjeżdżają na wszystkie akcje, a OSP Rydzewo wcale nie wyjeżdża, prowadzi tylko akcje edukacyjne, pogadanki dla dzieci.

Małgorzata Łukaszuk zapytała o wyjazdy do gaszenia traw w tym roku.

Przemysław Kogut powiedział, że w tym roku ogólnie w skali całego kraju było dużo mniej tych akcji. OSP Miłki może 10 razy wyjechało gasić trawy. Spadek wyjazdów do pożarów jest o około 50% w stosunku do ubiegłego roku. Pogoda sprzyjała, trawa szybko zrobiła się zielona i przykryła stare trawy.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z działalności OSP działających na terenie gminy Miłki za rok 2022- 4 głosy „za”.

Do pkt 3

Radni zapoznali się z planem pracy Ośrodka Kultury i Biblioteki.

Skarbnik powiedziała, że Ośrodek Kultury realizuje dużo wydarzeń cyklicznych, ale pojawiają się też nowe pomysły. Jest dużo zajęć w bibliotece.

Przewodniczący Komisji zapytał ilu pracowników pracuje w bibliotece?

Skarbnik powiedziała, że na stałe jest Pani Agata i część etatu ma również Pani Justyna, Dyrektor Ośrodka Kultury.

Więcej pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy Ośrodka Kultury i Biblioteki na 2023 rok.- 4 głosy „za”.

Do pkt 4

Skarbnik powiedziała, że w 2022 roku Ośrodek Kultury uzyskał dochody w kwocie 544 909,52 zł, największą część tych dochodów stanowi dotacja z Urzędu Gminy 452 500,00 zł. Bardzo ładne były wpływy z darowizn, bo aż prawie 24 500,00 zł. Jest to zasługa pracowników Ośrodka Kultury. Pozyskano również środki z Biblioteki Narodowej na zakup książek niecałe 3 tys. zł. i z Instytutu Książki 25 000,00 zł, z tych środków został zakupiony projektor multimedialny i różne inne sprzęty do biblioteki. Jeśli chodzi o wydatki to największą część stanowią wynagrodzenia pracowników i pochodne od tych wynagrodzeń i jest to około 350 000,00 zł łącznie. W ubiegłym roku dwie osoby pracujące w Ośrodku Kultury były zatrudnione w ramach refundacji z Urzędu Pracy. Na zakup materiałów wydano około 64 000,00 zł, na usługi obce 90 500,00 zł, są to stałe wydatki takie jak wywóz nieczystości, monitoring, ale również wynajem sali, opłata za koncerty. Na koniec roku pozostało 27 000,00 zł, z przeznaczeniem na opłacenie faktury za „Informator Turystyczny”.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ocenę wydatków budżetowych Ośrodka Kultury w Miłkach za 2022 rok oraz przyjęcie sprawozdania z działalności Ośrodka Kultury za 2022 rok.- 4 głosy „za”.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji w dniu 25 maja 2023 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn



Przewodniczący Komisji

Przemysław Chmielewski

